Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 22 сентября  2017 г
	        п. Красносельск
	                                 № 84

                                 Экз.1

	Об организации и  проведении комплекса работ по осеннему  благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района  Ульяновской области в 2017 году

	В целях приведения в соответствии с санитарными нормами территории населенных пунктов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района  Ульяновской области для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация постановляет:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области:

- комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов: с 25 сентября  по 25 октября 2017 года;
- районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муници-пального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области 29 сентября и 13 октября 2017 года.
2. Утвердить:

2.1. Состав штаба по руководству и организации проведения комплексных работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  и план работы штаба (Приложение 1,2).
         3. Рекомендовать:

3.1.  Руководителям организаций и предприятий расположенных на территории муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области:

3.1.1.Объявить и провести комплекс работ по осеннему благоустройству с проведением районных  субботников.
3.1.2 В срок до 27 сентября разработать, утвердить и представить в администрацию муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области планы  проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий.
4. В рамках  проведения комплекса работ по осеннему благоустройству привлечь к работам на территориях населенных пунктов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных организаций, население по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию несанкционированных  мест скопления твёрдых бытовых отходов.
Активнее проводить работу с населением, практикуя подворовые обходы, сходы граждан по вопросам благоустройства, привлекая домовые и уличные комитеты.

         4.1. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования.

4.2. Руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности проводить еженедельно по пятницам санитарный день по уборке закрепленных улиц и производственных территорий.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области.

Глава администрации                                                              С.И.Махова

                                                                                Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 муниципального образования
                                                                                Красносельское сельское

                                                                                поселение
                                                                                 от  22 сентября 2017 № 84
СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по

 осеннему благоустройству территорий населенных пунктов
муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области

Председатель штаба:

Махова С.И. -  глава администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение.
Заместитель председателя штаба:

Кужаков В.Г. – специалист 1 разряда по благоустройству,  ЖКХ и ПБ
Члены штаба:
Мусатова Т.А. – специалист по муниципальной собственности;
Ермакова К.А. – специалист по социальному развитию;
Ермаков С.А.– начальник ПЧ -110 (по согласованию)
Ксенафонтова Т.И. – директор МКУК Красносельский КДЦ

                                                                                Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 Красносельское сельское

                                                                                поселение

                                                                                 от  22 сентября 2017 г. № 84
ПЛАН
работы штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территории населенных пунктов муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Еженедельное заседание штаба
	 пятница

	Махова С.И.
Кужаков В.Г.

	2
	Отчеты руководителей о ходе проведения работ по благоустройству в периоды месячников
	1 раз в неделю

(четверг)
	Руководители организаций и предприятий  (по согласованию)

	3
	Сбор и обработка итоговой ин-формации о проведении месячни-ков по благоустройству террито-рий населенных пунктов
	23.10.2017

	Махова С.И.
Кужаков В.Г.

	4
	Проведение заседаний штаба по подведению итогов месячников по благоустройству территорий населенных пунктов в муници-пальном образовании
	24.10.2017

	Махова С.И.
Кужаков В.Г.